[bookmark: _GoBack]中国科学院离退休干部工作局
关于出版《我心向党 科技报国》一书
征稿活动的通知
院属各单位：
2021年7月1日中国共产党成立100周年纪念日，为喜迎党的百年华诞，不忘初心，牢记使命，传承红色基因，弘扬科学家精神，持续深化拓展“增添正能量 共筑中国梦”主题活动，拟于建党100周年纪念日前夕，在全院离退休干部中开展征集文稿活动，并出版一册名为《我心向党 科学报国》（暂定名）文集。本次活动由院离退休干部工作局主办，院老年文联承办。
现将相关事项通知如下：
一、活动主题
科技报国守初心 创新为民勇担当
——庆祝中国共产党成立100周年
二、内容要求
提交文章须以本次征文活动主题为出发点，所撰写内容必须是真人真事，讲述科学院发展建设中的艰苦奋斗故事、先进人物事迹，展示老党员攻坚克难、奋勇争先的精神风貌；既可以回忆本人受党恩、科学报国的成长经历，也可以介绍身边的科研人员是如何为了党和国家科技事业，创新为民、科技报国的感人事迹。文章要具正能量，文字优美，有较强的可读性。
三、形式要求
文章题目自拟，文章体裁以记叙文为主。可以多人合作，如一人口述、一人记录。文章字数以3000字为宜（若超过3000字不增加稿酬）。文章可附与本文内容相关的照片（请自行制成jpg或word格式文件，并附说明，照片像素不低于4M）。作者在文章末请自行标明：作者姓名，出生日期，退休前本人职务职称等信息（多人合作需分别标注）。
四、时间要求
征文活动自发文之日起至2021年1月5日止，各单位将征集的文稿、所附照片及填写好的《纪念建党100周年征文作品登记表》（见附件）等一并发至中科院京区老年文联岳爱国邮箱（aiguo_yue@aliyun.com）。因出版周期原因，自截稿日之后将不再接收稿件。
五、其它事项
1. 各单位需确保本单位所提交作品无涉密内容，如发生泄密，由作者所在单位自行承担责任。
2. 将根据与出版社商定的稿费额度为作者支付稿费。
3. 联系人及联系方式。
崔志民，联系电话：13810196048
岳爱国，联系电话：13601301134
附件：《纪念建党100周年征文作品登记表》

中国科学院离退休干部工作局
2020年11月6日

纪念建党100周年征文作品登记表
（此页可横向排版）
报送单位：          联系人：      联系电话：
	序
号
	作者姓名
	性别
	出生年月
	原职务职称
	联系电话
	征文
题目

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12